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ع: نکونام خودش یامگا را  زار
نخواست

ع پزشک استقلال بعد از درخشش  محمدعلی زار
کوین یامگا مقابل پرسپولیس در مصاحبه ای اعلام 
کرده است که نکونام به رغم اطلاع از روند بهبود 
این بازیکن، او را از استقلال کنار گذاشته است. 
ستاره نساجی که با تک گلش، فرشته نجات 
ساکت الهامی در ورزشگاه شهر قدس شد، دوباره 
توانایی هایش را ثابت کرد و نشان داد که برخلاف 
صحبت های جواد نکونام، هیچ مشکلی برای ادامه 
فوتبال حرفه ای اش نداشته و همچنان می تواند 
ع پزشک استقلال  گلزنی کند. در چنین شرایطی زار
هم در مصاحبه ای تأیید کرده است که نکونام به 
رغم اینکه کادرپزشکی به بهبود مصدومیت یامگا 
امیدوار بوده اند، او را نخواسته و در لیست سیاهش 
قرار داده است: »یامگا می داند جزو کسانی بودم 
که بشدت از او حمایت می کردم. دنبال پیدا کردن 
مجاری قانونی بودم تا او منعی برای بازی کردن 
نداشته باشد. این کار را کردیم و گفته شد اگر 
با مسئولیت خودش بازی کند منعی ندارد، ولی 

سرمربی وقت او را نخواست.«
 

روزهای خوب سیلوا
رافائل سیلوا مدافع برزیلی استقلال این روزها در 
بهترین فرم خود قرار دارد. مدافع استقلالی ها 
که مدتی با مصدومیت دست و پنجه نرم کرد، 
بعد از بهبود آسیبش در دو بازی اخیر استقلال، 
برای آبی پوشان گلزنی کرده و بعد از بازی با مس 
رفسنجان، مقابل فولاد خوزستان پایش به گلزنی 
باز شد تا نشان دهد این روزها در بهترین فرم 
خود قرار داشته و باانگیزه تر از همیشه است. 
حالا باید دید روند گلزنی سیلوا و نمایش خوب 
او در ترکیب استقلال در بازی های بعد هم ادامه 
خواهد داشت و می تواند ثبات خود را حفظ 

کند یا نه.
 

قدردانی از هواداران استقلال 
خوزستان

هواداران خوزستانی استقلال مثل همیشه به 
بهترین شکل ممکن از تیم محبوبشان در خانه 

استقبال کردند. 
در شرایطی که مسئولان باشگاه استقلال همیشه 
در تقابل با تیم های خوزستانی روی هواداران 
خود در این استان حساب ویژه ای باز کرده اند، 
در بازی شنبه شب مقابل فولاد هم از تماشاگران 
خوزستانی راضی بودند و همین موضوع باعث 
شد تا کادرفنی و بازیکنان استقلال بعد از اتمام 
بازی از هواداران و تماشاگران خود در خوزستان 
تشکر کرده و در فضای مجازی از آنها قدردانی 

. کنند
 

دو کلین شیت پیاپی حسینی
سیدحسین حسینی در دو بازی اخیر رقابت های 
لیگ برتر موفق به ثبت کلین شیت شده است. 
در شرایطی که یکی از چالش های اخیر آبی پوشان 
در فصل جاری خط دروازه آنها بود، بعد از آمدن 
موسیمانه و تعطیلات فیفادی، به نظر می رسد 
شرایط استقلال در خط دروازه هم بهتر شده، 
تا جایی که او در دو بازی اخیر لیگ برتر مقابل 
مس رفسنجان و فولاد خوزستان موفق به ثبت 
کلین شیت شده و در 5 بازی اخیر خود هم فقط 
دوگل دریافت کرده که هردوی آنها از روی نقطه 
پنالتی به ثبت رسیده است. این دو کلین شیت 
حالا می تواند تأثیر مثبتی بر روحیه کاپیتان 
استقلالی ها بگذارد تا درخشش او در خط دروازه 

استقلال بیشتر از اینها شود.
 

 کوجو پنجشنبه در تهران
جوئل کوجو بازیکن مورد نظر استقلال، بامداد 

پنجشنبه به تهران می رسد.
مهاجم قرقیزستانی که طبق شنیده ها به توافق 
با استقلالی ها رسیده است، برای مذاکره نهایی 
بامداد روز پنجشنبه به تهران سفر می کند. 
کوجو یکی از بازیکنانی است که استقلال 
به دنبال جذب او است و برای به خدمت 
گرفتنش باید ۳۰۰ هزار دلار به باشگاه دینامو 
سمرقند پرداخت کند. بر اساس شنیده ها طبق 
مذاکراتی که استقلال با دینامو داشته، قرار شده 
پول رضایتنامه این بازیکن در ۲ قسط به این 

باشگاه پرداخت شود.
 

استراحت یک روزه، هدیه موسیمانه
پیتسو موسیمانه دیروز به شاگردانش استراحت 
فولاد  آبی پوشان مقابل  اینکه  از  بعد  داد. 
خوزستان به برتری 2 بر صفر رسیدند، موسیمانه 
استراحتی یک روزه برای شاگردانش در نظر گرفت 
و همین باعث شد تا آبی پوشان دیروز استراحت 
کرده و از امروز مجدداً به تمرینات برگردند. 
باید در چهارچوب  3 روز دیگر  استقلالی ها 
رقابت های جام حذفی مقابل مس کرمان 
قرار بگیرند و از امروز به تمرینات برمی گردند 
تا در این فرصت باقی مانده آماده رقابت مقابل 

کرمانی ها شوند.
 آبی پوشان که بعد از بحرانی شدید این روزها 
حال و روز بهتری دارند، حالا با برد مقابل فولاد 
خوزستان در لیگ برتر به استقبال این بازی 

خواهند رفت.

7 استقلال دوشنبه  19 آذر 1403  شماره 7716

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

خبرسازی عجیب علیه شماره ده استقلال

پادرمیانی رامین برای جیمی جامپ جنجالی شد
بعد از درخشش صادقی در استقلال و یامگا در نساجی

نکونام دوباره سوژه هواداران ناراضی شد
  بعد از اینکه سوت پایان بازی استقلال 
مقابل فولاد خوزستان به صدا درآمد، یکی 
از هواداران از روی سکو ها به داخل زمین 
آمد که در این حین، مأموران این شخص 
را دستگیر کردند و در حال انتقال به 
سکو ها بودند که ناگهان رامین رضاییان 
به سمت  صحنه را دید و به سرعت 
تماشاگر خاطی دوید. بعد از دخالت 
رضاییان در این ماجرا که فیلم آن نیز 
منتشر شده، خبر هایی درباره بازداشت 
بازیکن استقلال به گوش می رسد و گفته 
می شود این بازیکن به دلیل رفتاری 
که داشته مورد بازخواست مأموران قرار 
گرفته است. مسئولان باشگاه استقلال 
اما خبر بازداشت رضاییان را تکذیب 
کردند و این بازیکن نیز همراه دیگر 
بازیکنان از خوزستان به تهران بازگشته 
و ظاهراً مشکلی بابت این ماجرا به وجود 
نیامده است. سیدحسین حسینی نیز 
پیش تر در یک صحنه مشابه که مربوط 
به حضور یک هوادار خانم در زمین 

بازی در ورزشگاه امام خمینی)ره( شهر 
اراک بود، مورد بازخواست قرار گرفت 
که حواشی متعددی برای استقلال پدید 
آورد؛ اما ظاهراً ماجرای رضاییان و هواداری 
که وارد زمین شده بود، متفاوت است 
و موضوع به آن حادی پیش نرفته و 
مشکلی برای بازیکن استقلال به وجود 
نیامده است. البته طبق قوانین، هیچ 

هواداری حق ورود به زمین را ندارد و 
براساس دستورالعمل ها، هواداران باید 
از روی سکو ها صحنه های پایان بازی را 
دنبال کنند تا بازیکنان نیز این چنین 
وارد صحنه نشوند که مشکلاتی برای آنها 
به وجود آید. بدون شک اگر هواداران 
رعایت کنند، برای بازیکنان محبوبشان 
هم چنین  مشکلاتی ایجاد نخواهد شد.

بق  سا بی  سرمر نام  نکو د  ا جو
انتقاد  استقلالی ها دوباره مورد 
قرار گرفته است. در  هواداران 
ــتقلال  ــب اس ــنبه ش ــه ش ــرایطی ک ش
ــه  ــا 2 گل فولاد خوزستان را در خان ب
شکست داد، هواداران دوباره یاد 
نکونام افتاده و در فضای مجازی 
ــی  ــد. امیرعل ــاد از او پرداختن ــه انتق ب
صادقی وینگر جوان آبی پوشان 
که مدت زیادی نیمکت نشین بوده 
و همیشه در لیست سیاه نکونام 
ــب  ــنبه ش ــازی ش ــت و در ب ــرار داش ق
مقابل فولاد با تصمیم موسیمانه به 
ــا  ــتقلال را ب ــت، گل دوم اس ــن رف زمی
ــاریپوف وارد  ــن ماش ــاس جلال الدی پ
ــی از  ــازی خوب ــرد و ب ــف ک دروازه حری
خود به نمایش گذاشت. از طرفی 
کوین یامگا هم که نکونام او را 
به بهانه مصدومیت چشمش از 
از  بعد  گذاشت،  کنار  استقلال 
و  آبی پوشان  مقابل  درخشش 

گلزنی در هفته های قبل مقابل 
تیم سابقش، شنبه شب مقابل 
پرسپولیس هم خوش درخشید 
و دوباره پایش به گلزنی باز شد 
ــد برعلت  که این موضوع هم مزی
شد تا هواداران استقلال دوباره 
یاد قدیم کرده و بار دیگردر فضای 
مجازی از خجالت نکونام در بیایند. 

نکونام  جایگاه  می گذرد  هرچه 
میان هواداران استقلال سست تر 
می شود و روشن نیست که این 
وضعیت تا کی ادامه خواهد داشت. 
شاید بهتر بود که نکونام فصل را با 
استقلال شروع نمی کرد. نتیجه 
مشاوره های نادرست به نکونام 
همین شده که امروز می بینیم.

پیغام حسن روشن از روی تخت بیمارستان

مثل استقلال حال من هم خوب می شود
فائزه زمانی/ حسن روشن، پیشکسوت 
ارزنده باشگاه استقلال که همیشه 
به صراحت لهجه معروف است، به 
دلیل تصادف نسبتاً شدید روی تخت 
بیمارستان است. البته حال عمومی 
این پیشکسوت مطلوب و رو به بهبودی 
است. بعد از این اتفاقات بسیاری از 
پیشکسوتان نیز بلافاصله بر بالین 
حسن آقا حاضر شدند تا از او ملاقات 
کنند. هاشم بیک زاده، حمید استیلی، 
بیژن طاهری و...افرادی بودند که 
دراولین ساعات خود را به بیمارستان 
رساندند. حادثه به وجود آمده درحالی 
ته دل استقلالی ها را خالی کرده که 
حسن روشن وضعیت خودش را رو به 
بهبود و امیدوارکننده توصیف می کند. 

او در گفت و گویی کوتاه با ایران ورزشی 
در این باره گفت: »باید خدا را شکر 
کنم که شدت برخورد آن زیاد نبود 
که حادثه بدتری رخ دهد. پزشکان 
بلافاصله از دنده های من عکسبرداری 
کردند. 3 دنده من شکسته است. 
با توجه بشدت تصادف ممکن بود 
تعداد بیشتری از دنده های من آسیب 
ببیند اما این طور نشد و باید شاکر 
خدا باشم که اوضاع بدتر نشد. در 
یک کلام خدا به من خیلی رحم کرده 
است.« از روشن پرسیدیم که چه 
زمانی از بیمارستان مرخص خواهد 
شد که این پاسخ را داد: »باید چند 
روز تحت نظر باشم. پزشکان تصمیم 
می گیرند. چیزی که اهمیت دارد این 

است که در این روزها که در بیمارستان 
بودم خیلی ها به من لطف کردند. 
پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس 
پیش من آمدند و به من روحیه دادند. 
باید از همه آنها تشکر کنم که در چنین 
شرایطی انسانیت را به رخ کشیدند 
و نشان دادند که هوای قدیمی های 
فوتبال را دارند. عزیزانی که در این 
روزها پیش من آمدند واقعاً برای من 
قوت قلب بودند.« پیشکسوت باشگاه 
استقلال در ادامه صحبت هایش با 
ایران ورزشی به بازی حساس مقابل 
فولاد و کسب 3 امتیاز از این میدان 
اشاره کرد: »استقلال رشد کرده و در 
اهواز به برد بزرگی رسید. این روند 
باید ادامه پیدا کند. خوشبختانه 

حال استقلال در این روزها خیلی 
خوب شده و قطعاً حال من هم مثل 
استقلال خوب می شود. وقتی می بینم 
تماشاگران ابراز خوشحالی می کنند و 
از نتایج راضی هستند احساس خوبی 
دارم. ما فقط هواداران را داریم. باید به 
خاطر آنها از جان و دل مایه بگذاریم و 
آنها را شاد کنیم. خدا را شکر بازیکنان 
استقلال در هفته های اخیر خیلی 
با هم هماهنگ شده اند و اوضاع به 
شکل مطلوبی در حال پیشروی است. 
امیدوارم بردهای استقلال ادامه پیدا 
کند.« از روشن پرسیدیم که آیا استقلال 
شانس قهرمانی دارد که او این پاسخ را 
داد: »بله، هنوز شانس قهرمانی دارد. 
به شرط اینکه امتیاز از دست ندهد.«

فشار هواداران استقلال به هلدینگ

قرارداد موسیمانه را تمدید کنید

در حالی که تداوم حضور گاریدو در پرسپولیس 
در هاله ای از ابهام قرار گرفته و این سرمربی 
ممکن است جایگاه خود را به واسطه نتایج نه 
چندان مطلوب از دست بدهد و پیشکسوتان 
این باشگاه نیز انتقادهای بسیاری از عملکرد 
این مربی دارند اما اوضاع پیتسو موسیمانه 

در استقلال کاملاً متفاوت است.
سرمربی آفریقایی استقلال در چهار بازی 
اخیر توانسته نتایج امیدبخشی به دست 
آورد و با کسب 6 امتیاز در لیگ برتر)مقابل 
مس رفسنجان و نساجی( و 2 امتیاز از دو 
بازی بیرون خانه مقابل پاختاکور و الاهلی 
عربستان کفه ترازو را به سمت و سوی تیمش 
کاملاً سنگین کرده، چنان امیدی را وارد اردوگاه 
آبی کرده که حتی از بازگشت استقلال به 

کورس مدعیان قهرمانی نیز صحبت به میان 
می آید و نه تنها کارشناسان، بلکه هواداران 
این باشگاه نیز معتقدند اگر استقلال امتیازی 
را تا پایان نیم فصل از دست ندهد و در 
نیم فصل دوم بتواند مدعیان قهرمانی را در 
بازی رو در رو شکست دهد، بدون شک روی 

سکوی نخست قرار خواهد گرفت.
رسیدن به چنین هدف بزرگی مستلزم 
برخورداری از یک آرامش تیمی میان بازیکنان 
و اعضای کادر فنی است؛ نتایج اخیر استقلال 
را به این خودباوری رسانده و حس رضایتمندی 
از کادرفنی به خصوص موسیمانه به نقطه ای 
رسیده که هواداران این باشگاه خواستار 

تمدید قرارداد مرد آفریقایی شده اند.
موسیمانه اکنون با استقلال قراردادی 
تا آخر فصل منعقد کرده است. مدیران 
باشگاه استقلال با توجه به اینکه تیم شان 
در وضعیتی کاملاً بحرانی قرار داشت، 
از قرارداد بلند مدت خودداری کردند تا 

به نوعی نتیجه کار موسیمانه مشخص 
شود و شاید هم مدیران آبی هرگز تصور 
نمی کردند موسیمانه به سرعت در نقطه ای 
قرار بگیرد که صحبت از تمدید قرارداد با او 

آید. به میان 
از روزی که موسیمانه به ایران آمد و سکان 
هدایت استقلال را به دست گرفت تا امروز 
که او توانسته استقلال را در لیگ به جایگاه 
هشتمی برساند و از قعر جدول خلاص کند، 
زمان آنچنانی نمی گذرد اما سیر جذب شدن 
موسیمانه در استقلال بسیار بالا بوده واو 
توانسته در دل هواداران تیمش جایگاه رفیعی 
پیدا کند به شکلی که صحبت از تمدید 
قرارداد سه ساله با این سرمربی به میان 

آمده است.
البته که مدیران باشگاه استقلال تمدید 
قرارداد با این مربی را اکنون در دستور کار قرار 
نداده اند و بعید است اسیر فضای رسانه ای 
شوند اما تردیدی نیست اگر موسیمانه با 

استقلال به همین روند رو به رشد 
ادامه دهد و بتواند پله های ترقی را 

یکی بعد از دیگری طی کند، ماجرا به 
کلی متفاوت خواهد بود و به احتمال زیاد 
قرارداد با موسیمانه قابلیت تمدید تا یک 

سال دیگر را دارد.
به هر حال موضوع تمدید قرارداد با موسیمانه 
به واسطه نتایج امیدوارکننده استقلال در 
هفته های اخیر شاید از نگاه هواداری آنچنان 
مهم باشد که فشار را روی مدیران این باشگاه 
به خصوص در هلدینگ افزایش دهد تا 
قرارداد مرد آفریقایی تمدید شود اما این 
نتایج بعید است در برهه کنونی علتی برای 
اقدامات بعدی در قرارداد سرمربی استقلال 
باشد و بدون شک پیگیری این ماجرا به 
آخر فصل کشیده خواهد شد اما موضوع 
محبوبیت موسیمانه و این درخواست ها 
در هفته های آتی قطعاً بیش از پیش به 

گوش خواهد رسید.

فصل پیش هرچه به جواد نکونام گفته شد امیرعلی صادقی 
را که کارلوس کی روش، سرمربی سابق تیم ملی نیز روی 
آن نظر داشت و حتی یک بار اجازه داد پیراهن تیم ملی را 
در بازی تدارکاتی به تن کند، بیشتر مورد توجه قرار دهد، 

سرمربی استقلال به این توصیه ها هیچ توجهی نکرد.
نکونام در تصمیمی عجیب و غیرمنتظره حتی امیرعلی صادقی 
را تا آستانه خارج کردن از فهرست استقلال پیش برد و به 
حدی نسبت به این بازیکن بی توجهی کرد که حتی در 
فهرست هجده نفره تیمش هم قرار نمی گرفت. امیرعلی 
صادقی اما در بازی با فولاد خوزستان، گل دوم تیمش را به ثمر 
رساند تا نشان دهد همان طور که دو سال پیش کارشناسان 
فوتبال ایران صحه گذاشتند روی این واقعیت که او یکی از 
آینده دار های فوتبال ایران محسوب می شود -موضوعی که 

نکونام هرگز نخواست بپذیرد- او توانایی های قابل توجهی دارد 
و می تواند به یکی از بازیکنان تأثیرگذار در فوتبال ایران تبدیل 
شود. گلزنی صادقی در بازی با فولاد خوزستان به نوعی مهر 
تأییدی بود بر توانمندی این بازیکن که متأسفانه نکونام در 
همه ایام سرمربیگری خود در استقلال، به این بازیکن میدان 
نداد تا روشن شود که مشاوره های غلط اطرافیان به او تا چه 
اندازه به سرمربی سابق استقلال لطمه زده است؛ کاری که 
هرگز پیتسو موسیمانه انجام نداد و از بدو ورود به استقلال 
بنای کارش را روی بازکردن مسیر برای بازیکنان مستعد نهاد 
تا چهره هایی همچون صادقی، زمانی و اسلامی در استقلال 
بزرگ شوند. قبل از صادقی که با شوت از راه دور و فروریختن 
دروازه فولاد همه را به وجد آورد، محمدحسین اسلامی مقابل 
الاهلی عربستان با شوتی مهارنشدنی دروازه یکی از بهترین 

دروازه بان های جهان را فروریخت تا روشن شود دل و جرأت 
داشتن یک سرمربی در بازی دادن به بازیکنان جوان در 
میادین بزرگ تا چه اندازه روحیه آفرین و اثرگذار است. 
موسیمانه قبل از اینکه از صادقی و اسلامی بازیکنانی در حد 
و اندازه نام استقلال پدید آورد، ابوالفضل زمانی را نیز در اوج 
جوانی تبدیل به یکی از بازیکنان شاخص برای استقلال کرد 
تا اکنون ۳ بازیکن آینده دار را برای استقلال بسازد. بدون 
شک نام این ۳ بازیکن در سال های آتی بار ها تکرار خواهد 
شد تا خالق این بازیکنان )موسیمانه( نیز بیش ازپیش مورد 
عنایت و توجه قرار بگیرد. تردیدی نباید داشت که دست 
موسیمانه به واسطه داشتن این چهره های جوان در بازی های 
آینده بازتر هم می شود و استقلالی که او ساخته، جذاب تر و 

تماشایی تر خواهد بود.

موسیمانه برخلاف نکونام حرکت می کند

استقلال در مسیر جوانگرایی

حمیدرضا عرب
روزنامه  نگار


